pctn mortale. ¶ Qē pctn qđ ī denz com mittit ē pctn mortale. qr solū pctn mortale auertit boiem a deo. s̄ scādalū ē pctn in deū. dīc. n. aplus. i. ad Corl. 8°. Percutiens cōsciētiam frātrū ifirmā i xp̄z peccat. ḡ scādalū q̄ ē pctn mortale. ¶ Vz s̄. Induce ali quē ad peccandū uenialis pōt eē pctn vēiale. s̄ b̄ pfect ad rōnē scādalū. ḡ scādalū pōt ē pctn vēiale. ¶ Vd q̄ sicut s̄. dēm ē. scādalū iportat ipactionē quādā p quaz aligs dispōit ad ruinā. z iō scādalū passiūnum q̄q; qđ pōt eē pctn vēiale q̄i h̄is i pactionē tm̄. puta cū aligs ex inordinato dicto uel facto alteri? cōmonet motu uenialis pcti. q̄q; vero est peccatum mortale q̄i h̄is cū pactiōe ruinaz: puta cūz aligs ex iordinato dicto uel facto alterius pcedit v̄sq; ad pctn mortale. scādalum autem actiū si sit p ac cides pōt eē q̄q; qđem pctn vēiale: puta cū aligs uel actū uenialis pcti uel actū q̄ nō est fīm se pctn. sed b̄z aliquaz specie malī cū aliq; leui indiscretione comittit. q̄q; v̄o est peccatum mortale: sine q̄i cōmittit actū pcti mortalitatis q̄i contēnit salutē primi: ut p ea seruanda nō ptermittat aligs facere qđ sibi libuerit. si v̄o scādalum actiū si p se: puta cū itēdit iducere aliū ad peccandum. si q̄ dez itēndat iducere ad pecca nduz mortalitē peccatum mortale. z sit iē si itēdat iducēr p ximū ad peccandū uenialis p actū pcti mor tal. si v̄o itēdat iducere pximum ad peccandum uenialiter pactū pcti uenialis est pctn vēiale. Et p̄ b̄ p̄z r̄nso ad obiecta.

**Ad quintum sic pro**  
cedit. Vide q̄ scādalū passiū possit etiā i pfectos cadere. Ps. n. sicut marie pfectus s̄ ipē dixit 'Petro. Scādalū mibi es. ḡ ml̄to magis aliy pfecti p̄nt scādalū pati. ¶ P. Scādalū iportat ipedimētū: aliq; qđ ali cui opponit i vita spūalis. s̄ etiā pfecti viri i pcessib⁹ spūalis vite ipediri p̄nt: s̄ illud. i. ad Thessal. 2°. Voluim⁹ venire ad vos ego qđe 'Paul⁹ semel z itez. s̄ impediuit nos sa thanas. ḡ etiā pfecti viri p̄nt scādalū pati. ¶ P. Etiaž i pfectis viris pcti uenialia iue niri p̄nt fīm illud. i. Job. p. Si dixerim⁹ q̄i pcti n̄ habem⁹ i p̄i nos seducim⁹. s̄ scādalū passiū n̄ sp̄ ē pctn mortale. sed q̄q; ve niale ut dictū ē. ḡ scādalū passiū pōt i pfectis viris iueniri. ¶ Vz otra ē qđ super illud

**M**ath. 18<sup>o</sup>. Qui scandalizauerit vnu de pueris istis. dicit Jero<sup>o</sup>. Nota qd scandalizat paruum est: maiores n. scandala non recipiunt. ¶ **B**° dicit qd scadalum passuum ipsorat quadam cōmotionē animi a bono in eo qd scandaluz patitur nullus. n. cōmouet qd rei immobili firmiter inheret: maiores aut siue pfecti soli deo in heret cuius est immutabilis bonitas: qd si in hereat suis platis non iberet eis nisi inquit illi inherent Christo: sicut illud. i. ad Cor. 4<sup>o</sup>. Imitatores mei estote sicut et ego Christi. vñ qdum cuq videat alios iordate se habere dictis vel factis: ipsi a sua rectitudine non recedunt: sicut illud ps. Qui confidunt in domino sicut mons syon non cōmouebis in eternum qd habitat in hierusalem et ideo in his qd pfecte deo adheret per amorem scadalum non incutit: sicut illud ps. Pax multa diligentibus legē tua; et non est illis scandalum. ¶ **A**d primū qd dicit qd sicut sicut dictus est scandalū large ponit ibi pro quolibet impedimento. vñ dominus Petrus dixit. Scandalum mihi es: quia nitebas eius ppositū ipedire circa passiones subeundā. ¶ **A**d secundū dicit qd in exterioribus actibus pfecti viri possunt ipediri: sicut in interiori voluntate per dicta uel facta aliorum non ipedunt qd minus intendunt in deum: sicut illud Ro. 8<sup>o</sup>. Neque mors neque vita potest nos separare a caritate dei. ¶ **A**d tertium dicit qd pfecti viri ex insuritate carnis iterum incident in aliquam peccatum venialia. non aut ex aliis dictis uel factis scandalizant: sicut verae scandali rationē: sicut potest esse in eis quod appropinquatio ad scadalum: sicut illud ps. Nei pene moti sunt pedes.

## Ad sextum sic proce

ditur. Vide qd scandalū actiuū possit iueneri in viris pfectis. Passio. n. est effectus actionis. sicut ex dictis uel factis pfectorum aliqui passione scandalizant: sicut illud Math. 18<sup>o</sup>. Sic quis pariseri audito hoc ab eo scandalizati sunt: qd in pfectis viris potest iueneri scadalum actiuū. ¶ **P**. Petrus p<sup>r</sup> acceptū spīn semī in statu pfectorum erat: sicut postea gentiles scadelizauit: dicitur. n. ad Gal. 2<sup>o</sup>. Cum vidisse quod non recte abundarent ad vitatē euāgely: dixi cephe. i. Petro corā oībus. si tu cui inuidens sis gentilis et non iudei ce viuis. quod gentes cogis iudeizare. qd scandalū actiuū potest esse in viris pfectis. ¶ **S**. Scandalū actiuū quicquid est peccatum veniale. sicut peccatum veniale potest etiam esse in viris pfectis. qd scandaluz actiuū potest esse in viris pfectis. ¶ **S**ed plus re

pugnat pfectioni scadalum actiuū qd scadalum passuum. sicut scandalū passuum non potest esse in viris pfectis. qd multo minus scadalum actiuū. ¶ **D**icit qd scadalum actiuū pfectum est cum aliquis tale aliquid dicat uel faciat quod de se tale est non alterius natū sit iducere ad ruinā quod quod est solū id quod in ordinata sit vel off. ad pfectos aut pfectum ea quod agunt fin regula rōnis ordinare sicut illud. i. ad Cor. 14<sup>o</sup>. Oia honeste et fin ordinata sit in vobis. et pceptum hanc cautelā adhibet in his quod non solū ipsis offendit: sicut etiam aliis offendit non pararet. et si quod est in eorum manifestis dictis vel factis aliquid ab hac moderatione desit. hoc prouenit ex insuritate humana fin quā a pfectō deficiunt non tamen in tantū deficiunt ut multū ab ordine rōnis recedaat sicut modicū et leui quod non est tam magnū ut ex hoc rōnabilitē possit ab alio sumi peccādi occasio. ¶ **A**d primū qd dicit qd scadalum passuum spāb aliquā actiuū causatur. sicut non spā ab aliquā scadalo actiuū alterius sicut eiusdem qd scandalizat: quod s. i. p. seipsum scadali sat. ¶ **A**d secundū dicit qd Petrus peccauit quod est reprehensibilis fuit fin suam Aug. et ipse Pauli: subtrahens se a gentilibus ut vitaret scandalū iudeorum: quod hoc scadalo aliquā faciebat ita quod et hoc gentiles ad fidem quereris scandalizabatur. non tamen factū Petri erat tā graue pectus qd merito possint aliis scandalizari. vñ patiebāt scandalū passuum: non autem erat in Petre scandalū actiuū. ¶ **A**d tertium dicit qd peccatum veniale perfecto pceptum existunt in subitis mortibus quod cū sint occulti scandalizare non possunt. si qua vero etiam in exterioribus dictis vel factis veniale peccatum committat. tā leuis sit ut de scadalo dādū vtūtē non habeat.

## Ad septimum sic proce

cedit. Vide qd bona spūalia sint ppter scadalū dimittenda. Aug. n. in li. Sicut ep̄lam pacem docet: ut ubi scismaticis pīculū timeat a punitione peccatorū cessandū est. sicut punitio peccatorū est quoddam spūale cū sit actus iusticie. qd bonum spūale est ppter scadalū dimittendū. ¶ **P**. Sacra doctrina maxime videt esse spūal. sicut ab ea est cessandum ppter scadalū: sicut illud Math. 7<sup>o</sup>. Nolite scī dār canibes neque margaritas vestras spargatis an porcos ne quereris dirū pī vos. qd bonum spūale est dimittendum ppter scadalū. ¶ **C**. Correctio fratna cui sit actus caritatis est quoddam spūale bonū. sicut iterum ex caritate dimittit ad vitādū scadalū aliorum ut Aug.

dicit in proptere de c*on*i*n*u*s*. dei. go bonum spuale est proptere  
scandalum dimitte*d*um. **P**. Yerom d*c* quod pott permitti  
salua tripli*c* veritate. sed vite*c* iusticie *et* doctri*n*e. sed ipletio *filio*m *et* largitio elemosynar*m*  
multoties pott permitti salua tripli*c* verita*t*e predicta: alioque speccarent o*e*s quod premit*t*  
tut. *et* tu hab sunt maxima inter spualia opa. go spualia opa debet permitti ppter scandalum.  
**P**. Utatio cuiuslibet pecc*at*um pecc*at*um est quodam spuale  
bonum: quod libet pecc*at*um assert peccanti aliquod  
spuale detrimentum. sed ver quod pro scandalu pri*m*  
ni vit*ad*o debeat aligs quodam peccare venia*l*is: puta cu*m* peccado ve*ial*it ipedit pecc*at*um mor*ta*  
tale al*ei*<sup>2</sup>. o*r*. n. bea ipedi*d* d*an*ar*o*e*z*. primi quod  
tupot sine detrimeto prope salutis. quod tol*li*  
pecc*at*um veniale. go aliquod bonum spirituale  
debet hab permittre prepar scandalum vit*ad*um. **H**  
est quod Gregm dic sup **Ezech**. Si de veritate  
scandalum sum*is* ut*il* na*sc*i permitti scandalum quod  
veritas relinq*ue*. sed bona spualia maxime pri*n*  
n*et* ad vit*at*e. go bona spualia non sunt propter sc*andalu*  
d*im*itt*ed*a. **B**. dicitur quod cu*m* duplex sit sc*andalu*  
actiu*m*. sed p*assiu*  
quod*st*io aut*e* ista non  
hab locu*m* de sc*andalu* actiu*m*. quod sc*andalu*  
actiu*m* sit dictu*m* uel factu*m* min*or* rectuz. nibil est  
cu*m* sc*andalu* actiu*m* fac*ie*d*u*. hab aut*e* locu*m* quod*st*io  
si*tel*lig*at* de sc*andalu* passiu*m*. **C**onsiderad*u* est  
go quod*st* dimitte*d* ne ali*m* sc*andalize*  
f*est* at*e* i*spuali*bea bonis distingue*d*um. non quod*am horum  
sunt de necessitate salutis quod*st* permitti pot si  
ne pecc*at*o mortali. manifestu*m* est quod null*o* deb*et*  
mortali*c* peccare ut al*ii* pecc*at*um ipediat. ga*b*  
ordin*em* caritatis plus debet hab su*m* salutem  
spirituale diligere quod*st* alter*m*. *et* i*o* ea quod*st* sunt dicitur  
necessitate salutis permitti non deb*et* prepar sc*andalu*  
vit*ad*um. In bis aut*e* spiritualibea bea o*e*s quod*st*  
sunt de necessitate salutis ver distinguendum.  
ga*b* sc*andalu* quod ex eis or*is* quod*st* ex malicia pec  
redit: cu*m*. sed alig*o* volu*m* ipedire huiusm*od*i spu*m*  
lia bea: sc*andalu* o*icit*ado. **T**her e*st* sc*andalu* pba  
rise*m* go de doct*ri*na d*omi*ni sc*andalizab*af*u*. quod ee*st*  
st*en*edu*d* de doc*et* **Math.** is<sup>2</sup>. **N**isique hab sc*andalu*  
procedit ex ifirmitate uel ignorantia. *et*  
huiusm*od*i e*st* sc*andalu* pusillo*m* prop*ter* quod*st* spi*rit*  
ritualia bona occulta*d* uel et*ia* in*de*du*m* differ*en*da  
da vbi pic*tu* non iminet qu*sic* reddit*o* rone  
huiusm*od*i sc*andalu* cesse*t*. f*est* at*e* pre reddit*o* rone  
non huiusm*od*i sc*andalu* dure*t*. i*st* ver ex malicia  
ee*st*. *et* sic prop*ter* ipsum non sunt hui*m* spuilia opa  
dimitte*d*um. **A**Ad primum go dicitur pecc*at*um penarum i*

flictio non est propter se exper*ed*da. sed pene iflig*u*  
ut medicina quod*st* ad co*hib*ed*u* pecc*at*um. *et* i*o* in  
t*au* h*ab* rone*m* iusticie in*quatu* pecc*at*um co*hib*et. si aut*e* pecc*at*um penar*m* manifestu*m*  
sit plura *et* maiora pecc*at*um seq*u*nt*ur*. tuc pecc*at* Aug*u*  
quod*st* sed ex exc*co*icatione aliquod iminet pic*lu*  
sc*is*inatis. tuc. n. ex*co*icatione*m* ferre non pecc*at*  
ad vit*at*e*m* iusticie. **A** Ad sc*ob* ver quod circa do*ctr*ina  
tr*ia* duo sunt considerada*m*. sed vit*as* quod*st* do*ce*atur.  
*et* i*pe* act*u* doc*end*i. quod*st* pecc*at*um est dicitur necessitate*m*  
lit*is*: ut. sed h*ab* vit*at* non do*ce*at. sed vit*at*em  
fm*g*ruenti*m* temporis *et* psonaz proponat il*le*  
cui*m* i*cu*bit*ur* doc*ed*i offic*iu**m*. *et* ideo prop*ter* non  
li*m* sc*andalu* quod*st* vide*at* debet hab premit*is*  
sa*vit*ate falsit*at* doc*end*i. sed i*pe* actius doc*end*i  
inter spuiales elemosynas c*o*putat*ur* ut sed dic*tu* est. *et* ideo ead*e* ratio est dicitur doctr*ina* *et* de ali*m*  
m*is* o*rig*ibea de quod*st* postea dice*at*. **A** Ad e*st*um  
ver quod*st* correctio fraterna sicut sed dictum est  
o*rdin*at*ur* ad em*ed*atione*m* fris. *et* i*o* it*ant* con*put*anda e*st* in*sp*iritualia bona i*quatu* bea  
quod*st* pott. quod*st* non e*st* i*tit* si ex*co*rectio*m* frater sc*andalize*  
*et* i*o* si prop*ter* sc*andalu* correctio*m* dim*it*  
ta*m* non dimit*is* spuiale bonum. **A** Ad quod*st* di*cen*du*m*  
quod*st* i*tit*ate vite doctrine *et* iusticie non  
sol*li* o*preh*ed*it* id quod*st* est dicitur necessitate*m* salutis.  
sed et*ia* id pecc*at*um p*uen*it*ur* ad salutem. fm*g*  
illud. i. ad Cor*in*. 12<sup>o</sup>. **I**mlamini*m* c*ai*smata me*lio*ra. v*n* et*ia* illa non sunt simplic*em* pre*mit*  
t*enda*. nec et*ia* mie opa prop*ter* sc*andalu*. sed sunt  
inf*atu* occulta*d* uel differ*en*da prop*ter* sc*andalu*  
pusillor*m* ut dictu*m* est. quod*st* tu filio*m* obser*u*  
atio*m* ipletio op*u*z mie sunt de necessitate*m*  
salutis quod*st* i*bi* sed quod*st* nouer*u* filia. *et* i*bi*  
quod*st* p*ec*debit*o* i*min*et*ur* defectibea alior*m* sub*ven*  
ire. uel i*tpalibus* puta p*as*ced*o* es*ur*ite*m*: uel  
in spuilib*m*: puta doc*ed*o ignor*at*e*m*. sed hu*m*  
i*us*no*m* fiat*ur* debita prop*ter* i*u*ctu*m* offic*iu**m*: ut p*ec*  
i*plat*is: sed prop*ter* necessitat*em* id*ig*et*is*. *et* i*tit*  
ead*e* ratio est de huiusm*od*i sicut de ali*m* quod*st* sunt dicitur  
necessitate*m* salutis. **A** Ad quod*st* dicitur quod*st* qui*d*  
dixer*u* p*ec*c*at*um veniale esse com*mit*te*d*um prop*ter*  
vit*ad*um sc*andalu*. sed bea i*pli*cat*ur* h*ab*ia*m*. sed n. fac*ie*d*u*  
est: i*st* non est malu*m* ne*q* p*ec*c*at*um. non p*ec*c*at*um non  
pott*ee* eligible*m*. cot*ing*it tu aliquod*st* propter ali*m*  
qua*m* circ*um*stantia non ee*st* p*ec*c*at*um veniale quod*st* illa  
circ*um*stantia sub*lata* p*ec*c*at*um veniale est. sicut  
h*ab* i*co*los*u*z e*st* p*ec*c*at*um veniale quod*st* abs*q* u*til*ita  
te d*omi*. si aut*e* ex*ca* r*on*ibili*m* pro*fer*at*ur* non e*st* oc*io*  
su ne*q* p*ec*c*at*um. Quius aut*e* p*ec*c*at*um veniale gra